Прокуратура Российской Федерации

Прокуратура Самарской области

Прокуратура Елховского района Самарской области

Прокуратура Елховского района разъясняет:

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ОРГАНИЗОВАННОЙ ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ

Постановлением Правительства Российской Федерации №772 от 29 июня

2017 года "О внесении изменения в постановление Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177" внесено изменение в постановление

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177 "Об

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами".

Так, для осуществления организованной перевозки группы детей

используется автобус, с года выпуска которого прошло не более 10 лет, который

соответствует по назначению и конструкции техническим требованиям к

перевозкам пассажиров, допущен в установленном порядке к участию в дорожном

движении и оснащён в установленном порядке тахографом, а также аппаратурой

спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.

Требование вступает в силу с 1 января 2018 г.

Помощник прокурора
Елховского района

юрист 3 класса                                                                    А.Э.Гаврилов